
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 49 del 30-05-2018

Oggetto:Contrattazione integrativa decentrata per gli anni 2016 e 2017.
Nomina componenti delegazione trattante di Parte Pubblica ed
autorizzazione al Presidente della delegazione trattante di Parte
Pubblica alle attività necessarie alla sottoscrizione dei Contratto
Collettivo Decentrato Integrativo per gli anni 2016 e 2017.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di maggio, alle ore 11:10, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE A

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 30-05-18 Il Responsabile del servizio
F.to BUEMI Maria Elena

___________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 8, comma 2, del CCNL del Comparto Funzioni Locali 2016/2018  prevede che l’ente

provveda a costituire la delegazione datoriale quale soggetto abilitato alle trattative per la stipulazione dei

contratti collettivi decentrati integrativi;

Evidenziato che le vigenti disposizioni contrattuali dispongono l’esclusiva composizione tecnica della

delegazione trattante di parte pubblica in armonia con i principi stabiliti dal D. Lgs. 165/2000 in materia di

contrattazione nazionale, dove l’agente negoziale pubblico è tecnico;

Richiamato in particolare l’art. 10 del CCNL del 01.04.1999 che, in assenza della dirigenza, individua nei

funzionari dell’Ente i componenti della delegazione trattante di parte pubblica;

Specificato che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica operano nell’ambito di una

discrezionalità tipicamente tecnica in quanto i fini, gli obiettivi e le risorse finanziarie sono disposti dagli

organi politici;

Ritenuto pertanto di costituire la delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione integrativa

decentrata relativa agli anni 2016 e 2017,  come di seguito indicato:

Presidente  Segretario comunale dr.ssa Maria Elena Buemi;

Componente: Responsabile dall’Area Finanziaria dott. Fabio Laurenzi;

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti locali”;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione non è necessario il parere di regolarità contabile,  in

quanto il presente atto non ha riflessi sulla situazione economico finanziaria dell’ente;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo 18

agosto 2000, n. 267;

con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intendono qui interamente1.

riportate e trascritte;

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 30-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



di costituire la delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione integrativa decentrata2.

relativa agli anni 2016 e 2017, come di seguito indicato:

Presidente  Segretario comunale dr.ssa Maria Elena Buemi;

Componente: Responsabile dall’Area Finanziaria dott. Fabio Laurenzi;

di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, individuato nella persona del3.
Segretario Comunale, a porre in essere tutte le attività necessarie alla sottoscrizione dei contratti
collettivi  decentrati integrativi relativi alle indicate annualità;

Successivamente la giunta con separata votazione unanime,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 30-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 13-06-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena-

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 13-06-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 30-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


